КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2024 г.

                             № 29
Об организации работы по формированию проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

 В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения своевременного составления проекта решения о бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить График подготовки и рассмотрения в 2024 году материалов для формирования проекта бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение 1).
2. Утвердить Перечень документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» о бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Врио Главы администрации сельского

поселения «Деревня Березовка»                                                              Е.А. Андреева
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения «Деревня Березовка» от 13.08.2024 № 29
График

 подготовки и рассмотрения в 2024 году материалов для формирования проекта бюджета

сельского поселения «Деревня Березовка» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№№ п/п
	Документы и материалы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления (не позднее)
	Куда представляется

	1
	Предложения по вновь принимаемым расходным обязательствам (исходные данные, информация о проектах правовых актов, решениях и поручениях, расчеты обоснования) для определения бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, с выделением средств, необходимых на софинансирование расходов
	Субъекты бюджетного планирования
	15.09.2024
	Администрация поселения

	2
	Данные о бюджетных ассигнованиях на содержание органов местного самоуправления
	Администрация поселения
	15.09.2024
	-

	3
	Предложения по формированию фонда оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, а также работников, на которых не распространяется действие Указов, с расчетами и обоснованиями
	Субъекты бюджетного планирования
	15.09.2024
	Администрация поселения

	4
	Объем средств, необходимых на исполнение публичных нормативных обязательств (с расчетами и обоснованиями по каждому публичному нормативному обязательству и указанием разделов и целевых статей)
	Субъекты бюджетного планирования
	15.09.2024
	Администрация поселения

	5
	Оценка доходов от управления муниципальным имуществом за 2024 год и прогноз доходов от управления муниципальным имуществом на 2025-2027 годы
	Администрация поселения
	15.09.2024
	-

	6
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год
	Администрация поселения
	15.09.2024
	-

	7
	Прогноз поступлений в бюджет в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов администрируемых доходных источников и источников финансирования дефицита бюджета по кодам бюджетной классификации и расчеты по соответствующим видам (подвидам) классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджета с пояснительной запиской
	Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета
	20.09.2024
	Администрация поселения

	8
	Прогноз доходов бюджета за текущий финансовый год, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация поселения
	20.09.2024
	Финансовый отдел Малоярославецкой районной администрации

	9
	Актуализация показателей прогноза доходов по кодам классификации доходов бюджета, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета
	Администрация поселения
	25.09.2024
	Финансовый отдел Малоярославецкой районной администрации

	10
	Материалы по планированию бюджетных ассигнований  бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	25.09.2024
	Администрация поселения

	11
	Прогноз социально-экономического развития на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация поселения
	02.10.2024
	-

	12
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация поселения
	02.10.2024
	-

	13
	Рассмотрение основных параметров бюджета и несогласованных вопросов по распределению расходов по главным распорядителям средств бюджета
	Администрация поселения
	По отдельному графику
	-

	14
	Доведение предельных объемов финансирования бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация поселения
	По итогам работы Комиссии по бюджетным проектировкам
	Субъекты бюджетного планирования

	15
	Паспорта (проекты) паспортов муниципальных (ведомственных) программ
	Администрация поселения
	13.10.2024
	-

	16
	Распределение предельных объемов финансирования по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов
	Субъекты бюджетного планирования

	13.10.2024
	Администрация поселения

	17
	Методики (проекты методик) и расчёты межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения
	Субъекты бюджетного планирования
	13.10.2024
	Администрация поселения

	18
	Актуализация показателей прогноза доходов по кодам классификации доходов бюджета, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета, в части безвозмездных поступлений
	Администрация поселения
	17.10.2024
	Финансовый отдел Малоярославецкой районной администрации

	19
	Направление проекта Решения «О бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», пакета документов, представляемых одновременно с проектом решения
	Администрация поселения
	До 15.11.2024
	Сельская Дума;

финансовый отдел Малоярославецкой районной администрации;

контрольно-счетный орган

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения «Деревня Березовка»

от 13.08.2024 № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

 документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№
	Документы и материалы
	Ответственный исполнитель

	1.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики
	Администрация поселения

	2.
	Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2024 год
	Администрация поселения

	3.
	Прогноз социально-экономического развития на 2025-2027 годы
	Администрация поселения

	4.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на 2025-2027 годы
	Администрация поселения

	5.
	Пояснительная записка к проекту бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация поселения

	6.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026, 2027, 2028 годов
	Администрация поселения

	7.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год
	Администрация поселения

	8.
	Паспорта муниципальных программ
	Администрация поселения

	9.
	Реестр источников доходов бюджета
	Администрация поселения